

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,384,523	固定負債	7,306,592
有形固定資産	13,474,030	地方債等	5,331,857
事業用資産	9,815,249	長期未払金	9,518
土地	1,905,453	退職手当引当金	1,802,225
立木竹	0	損失補償等引当金	-
建物	15,847,356	その他	162,992
建物減価償却累計額	△ 9,361,707	流動負債	877,560
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	657,179
工作物	4,181,123	未払金	77,544
工作物減価償却累計額	△ 2,771,029	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	107,275
船舶減損損失累計額	-	預り金	6,014
浮標等	-	その他	29,547
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	8,184,151
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,658,163
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,274,659
その他	35,595	他団体出資等分	△ 145,679
その他減価償却累計額	△ 34,170		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,629		
インフラ資産	3,080,965		
土地	119,310		
建物	18,705		
建物減価償却累計額	△ 13,532		
建物減損損失累計額	-		
工作物	49,899,790		
工作物減価償却累計額	△ 46,944,302		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	994		
物品	2,250,104		
物品減価償却累計額	△ 1,672,288		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	4,600		
ソフトウェア	2,975		
その他	1,624		
投資その他の資産	3,905,893		
投資及び出資金	1,320,508		
有価証券	556		
出資金	86,860		
その他	1,233,093		
長期延滞債権	106,001		
長期貸付金	1,800		
基金	2,431,734		
減債基金	442,000		
その他	1,989,734		
その他	58,010		
徴収不能引当金	△ 12,161		
流動資産	2,037,455		
現金預金	716,856		
未収金	225,641		
短期貸付金	-		
基金	1,048,915		
財政調整基金	1,048,915		
減債基金	-		
棚卸資産	19,757		
その他	26,546		
徴収不能引当金	△ 260		
繰延資産	-		
資産合計	19,421,978	純資産合計	11,237,826
		負債及び純資産合計	19,421,978

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,755,062
業務費用	5,145,928
人件費	1,964,096
職員給与費	1,657,600
賞与等引当金繰入額	107,491
退職手当引当金繰入額	93,270
その他	105,735
物件費等	3,046,065
物件費	1,546,772
維持補修費	106,447
減価償却費	778,814
その他	614,032
その他の業務費用	135,767
支払利息	36,955
徴収不能引当金繰入額	14,538
その他	84,275
移転費用	4,609,134
補助金等	2,768,535
社会保障給付	1,368,182
その他	2,423
経常収益	1,902,075
使用料及び手数料	1,078,549
その他	823,525
純経常行政コスト	7,852,988
臨時損失	26,882
災害復旧事業費	26,874
資産除売却損	8
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	50,877
資産売却益	5,265
その他	45,612
純行政コスト	7,828,993

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,572,185	18,875,844	△ 7,303,659	-
純行政コスト(△)	△ 7,828,993		△ 7,828,993	-
財源	7,630,661		7,630,661	-
税収等	5,088,421		5,088,421	-
国県等補助金	2,542,240		2,542,240	-
本年度差額	△ 198,331		△ 198,331	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 263,495	263,495	
有形固定資産等の増加		626,628	△ 626,628	
有形固定資産等の減少		△ 784,402	784,402	
貸付金・基金等の増加		228,839	△ 228,839	
貸付金・基金等の減少		△ 334,560	334,560	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,623	1,623		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 145,815			△ 145,815
その他	8,164	44,191	△ 36,027	
本年度純資産変動額	△ 334,359	△ 217,681	29,136	△ 145,815
本年度末純資産残高	11,237,826	18,658,163	△ 7,274,523	△ 145,815

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	9,755,062			
業務費用	5,145,928			
人件費	1,964,096			
職員給与費	1,657,600			
賞与等引当金繰入額	107,491			
退職手当引当金繰入額	93,270			
その他	105,735			
物件費等	3,046,065			
物件費	1,546,772			
維持補修費	106,447			
減価償却費	778,814			
その他	614,032			
その他の業務費用	135,767			
支払利息	36,955			
徴収不能引当金繰入額	14,538			
その他	84,275			
移転費用	4,609,134			
補助金等	2,768,535			
社会保障給付	1,368,182			
その他	2,423			
経常収益	1,902,075			
使用料及び手数料	1,078,549			
その他	823,525			
純経常行政コスト	7,852,988			
臨時損失	26,882			
災害復旧事業費	26,874			
資産除売却損	8			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	50,877			
資産売却益	5,265			
その他	45,612			
純行政コスト	7,828,993			
財源	7,630,661			
税収等	5,088,421			
国県等補助金	2,542,240			
本年度差額	△ 198,331			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		△ 263,495	263,495	
有形固定資産等の減少		626,628	△ 626,628	
貸付金・基金等の増加		△ 784,402	784,402	
貸付金・基金等の減少		228,839	△ 228,839	
貸付金・基金等の減少		△ 334,560	334,560	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,623	1,623		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 145,815			△ 145,815
その他	8,164	44,191	△ 36,027	
本年度純資産変動額	△ 334,359	△ 217,681	29,136	△ 145,815
前年度末純資産残高	11,572,185	18,875,844	△ 7,303,659	-
本年度末純資産残高	11,237,826	18,658,163	△ 7,274,523	△ 145,815

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,046,121
業務費用支出	4,305,023
人件費支出	1,929,528
物件費等支出	2,037,682
支払利息支出	36,955
その他の支出	300,858
移転費用支出	4,741,099
補助金等支出	2,768,146
社会保障給付支出	1,368,182
その他の支出	134,776
業務収入	9,354,603
税込等収入	5,029,243
国県等補助金収入	2,459,299
使用料及び手数料収入	1,412,540
その他の収入	453,521
臨時支出	26,874
災害復旧事業費支出	26,874
その他の支出	-
臨時収入	23
業務活動収支	281,630
【投資活動収支】	
投資活動支出	892,482
公共施設等整備費支出	624,898
基金積立金支出	203,385
投資及び出資金支出	43,276
貸付金支出	-
その他の支出	20,923
投資活動収入	426,384
国県等補助金収入	85,583
基金取崩収入	326,347
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	6,795
その他の収入	7,659
投資活動収支	△ 466,098
【財務活動収支】	
財務活動支出	616,994
地方債等償還支出	616,332
その他の支出	662
財務活動収入	744,722
地方債等発行収入	701,446
その他の収入	43,276
財務活動収支	127,729
本年度資金収支額	△ 56,739
前年度末資金残高	711,512
比例連結割合変更に伴う差額	56,537
本年度末資金残高	711,310
前年度末歳計外現金残高	5,492
本年度歳計外現金増減額	53
本年度末歳計外現金残高	5,546
本年度末現金預金残高	716,856